ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	   от  11.01.2016 г.
	                     № 9

	с/х

	О внесение изменений и дополнений в Правила благоустройства и озеленения территории Ивановского сельского поселения, утвержденные постановлением администрации Ивановского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 05.03.2012 года № 11

Рассмотрев заключение юридической экспертизы государственно – правового управления аппарата Губернатора и Правительства Волгоградской области от 06.11.2013 года № 1954,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести Правила благоустройства и озеленения территории Ивановского сельского поселения, утвержденные постановлением администрации Ивановского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 05.03.2012 года № 11 (далее – Правила) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункты 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 4.2.1, 4.2.3, 5.5 и абзац 2 пункта 8.2 Правил исключить;

1.2. раздел 9 Правил изложить в следующей редакции:

 «9. Сбор и вывоз отходов»

1.3. раздел 9 Правил дополнить пунктами следующего содержания:

 «9.2. Сбор, вывоз твердых бытовых отходов и мусора на территории поселения осуществляется:

- в местах общего пользования – администрацией поселения путем заключения договоров со специализированной организацией или организацией созданной администрацией поселения;

- с земельных участков, предоставленных в собственность (пользование), а также с прилегающих территорий, закрепленных по договору, юридическим и физическим лицам самостоятельно или путем заключения договоров со специализированной организацией»;
9.3. Администрацией сельского поселения устанавливаются периоды вывоза бытовых отходов и мусора специализированными организациями, по согласованию с ними, с указанием предельных сроков вывоза бытовых отходов и мусора»;

1.4. в пункте 7.1. Правил слова «неорганизованного» исключить;
1.5. пункт 10.1 Правил изложить в следующей редакции:

«10.1. Работы по озеленению территории поселения организуются администрацией поселения.».
2. Настоящие постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.

Глава Ивановского
Сельского поселения                                                                                В. А. Жуков